
平成30年 9月

中大江東/西地区 防災のための意見交換会のご案内

各  位

爽秋の季節になりましたが、中大江東/西地区の各位におかれましては益々ご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。

さて、本年度も防災のための意見交換会を、来たる10月 17日 (水曜日)午後 2時から中大

江校下センタ…2階で開催いたします。

3年に入つて、 6月 18日に発生し最大震度 653を記録した大阪府北部地震、 6月 28日か

ら 7月 8日にかけて西日本を中心に集中豪雨に見舞われた平成30年 7月豪雨、 9月 4日に

襲来し最大瞬間風速が大阪市内で47.4メー トリし、関西空港で58.1メ ー トリしを記録した台風

21号と、大きな災害が続きました。

その 8寺、どのような問題が生じたか、それに対してどのような防災対策を講じたかにつ

いて意見交換していただき、行政からのア ドバイスと共に、私たちの地域防災に活かすヒ

ン トを探っていきたいと考えております。

そこで御多忙とは存じますが、“もしもの3ギ に備える地域防災体制確立のための大切

な会議でございますので、是非ご出席を賜りた <、 何卒よろし<御願い申し上げます。

中 大 江 地 域 活 動 協 議 会 会長 冨丼俊明
(中大江東地区 ヨ1地伸之

(中大江西地区 竹田辰男

中大江西地区まちづ<り研究会 会長 中家義明
大阪市中央区役所、中央消防署、大阪市危機管理室

● 開催日時

平成30年 11月 17日 (水曜日)午後2時～ (終了予定 午後3時30分 )

● 開催場所

中大江校Tセンタ
ー 2階  (;糸屋田『 2-2-16中大江

/Ak園内 電言舌06-6910-7986)

● 意見交換会の主なテーマ

大阪府北部地震・平成30年 7月豪雨・台風21号の災害時の体験を、今後の

地域防災に活かすためのヒントを探る

● 参加予定者

賛同企業各位、行政等支援機関、町会 。まちづくり研究会・地域活動協議会等役員


